
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.01.2022 №   403

Великий Новгород

О внесении изменений в постановление Администрации 
Великого Новгорода от 18.05.2016 № 2309

В соответствии с постановлением Администрации Великого Новгорода 

от 10.11.2021 № 5903 "Об установлении коэффициентов для расчета арендной 

платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, и 

земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенные на территории Великого Новгорода, на 2022 год" Администрация 

Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Великого Новгорода 

от 18.05.2016 № 2309 "Об утверждении Порядка выдачи заключений для 

установления коэффициентов при расчете арендной платы за земельные участки, 

находящиеся в муниципальной собственности, и земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, расположенные 

на территории Великого Новгорода" (в редакции постановлений Администрации 

Великого Новгорода от 04.04.2018 № 1518, от 30.01.2019 № 307, от 31.03.2021 

№ 1825) следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова "от 14.12.2020 № 4900 "Об установ-

лении коэффициентов для расчета арендной платы за земельные участки, 

находящиеся в муниципальной собственности, и земельные участки, государст-

венная собственность на которые не разграничена, расположенные на территории 

Великого Новгорода, на 2021 год" заменить словами "от 10.11.2021 № 5903 



2

"Об установлении коэффициентов для расчета арендной платы за земельные 

участки, находящиеся в муниципальной собственности, и земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, расположенные на 

территории Великого Новгорода, на 2022 год";

1.2. В Порядке  выдачи заключений для установления коэффициентов при 

расчете арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной 

собственности, и земельные участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, расположенные на территории Великого Новгорода, утвержденном 

вышеназванным постановлением:

в пункте 1 слова "от 14.12.2020 № 4900 "Об установлении коэффициентов 

для расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной 

собственности, и земельные участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, расположенные на территории Великого Новгорода, на 2021 год" 

заменить словами "от 10.11.2021 № 5903 "Об установлении коэффициентов для 

расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной 

собственности, и земельные участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, расположенные на территории Великого Новгорода, на 2022 год";

в пункте 4 слова "10 марта" заменить словами "30 апреля".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", в 

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на 

официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Заместитель Главы администрации В.А. Еремин

тд

0403п


